
8060 Lunes 16 julio 2001 BOE núm. 169

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparatos médicos

(motor de cirugía, electrobisturí, dermatomo).
c) Lotes: Cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 10 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.400.000 pesetas (62.505,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratistas:

«Stryker Howmédica Ibérica, Sociedad Limitada»
por importe de 2.377.177 pesetas (14.287,12 euros).

«Prim, Sociedad Anónima» por importe de
1.000.000 de pesetas (6.010,12 euros).

«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada» por
importe de 7.000.000 de pesetas (42.070,85 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

10.377.177 pesetas (62.368,09 euros).

Madrid, 5 de julio de 2001.—El Director Gerente
del Hospital Universitario La Paz, Ignacio Martínez
González.—&38.538.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo 93
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A.7/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Respiradores y moni-

tores (PN 2001).
c) Lotes: Siete.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
35.000.000 de pesetas (210.354,24 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de junio de 2001.
b) Contratistas:

«Agilent Technologies Spain, Sociedad Limitada»
por importe 3.500.000 pesetas (21.035,42 euros).

«Datex Ohmeda, Sociedad Limitada» por importe
de 5.000.000 de pesetas (30.050,61 euros).

«Drager Hispania, Sociedad Anónima» por impor-
te de 9.450.000 pesetas (56.795,64 euros).

«Siemens, Sociedad Anónima» por importe de
17.050.000 pesetas (102.472,56 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

35.000.000 de pesetas (210.354,24 euros).

Madrid, 5 de julio de 2001.—El Director Gerente
del Hospital Universitario La Paz, Ignacio Martínez
González.—&38.539.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo 93
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.—Unidad de Contratación c) Número
de expediente: C.A.16/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación de nuevas

salas de RX en el Servicio de Urgencias del Hospital
General.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
48.000.000 de pesetas (288.485,81 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: «Protectora Urbana, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

44.850.520 pesetas (269.557,05 euros).

Madrid, 5 de julio de 2001.—El Director Gerente
del Hospital Universitario La Paz, Ignacio Martínez
González.—&38.540.

Resolución del Hospital Universitario «J. M.
Morales Meseguer», de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
que se menciona a continuación, a los efectos
previstos en el artículo 93.2 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, de con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «J. M.
Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 22/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento de equipos microinformáticos en el Hos-
pital «José María Morales Meseguer» y Centro Espe-
cialidades «El Carmen».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.000.000 de pesetas (72.121,4525 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2001.
b) Contratista: «Cesser Informática y Organiza-

ción, Sociedad Limitada», por importe de
11.609.280 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.609.280 pese-

tas (69.773,1780 euros).

Murcia, 4 de julio de 2001.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—&38.277.

Resolución del Servicio de Suministros sobre
arrendamiento, lavado, planchado y distri-
bución de lencería y vestuario de la Gerencia
de Atención Primaria 061 de Madrid duran-
te los ejercicios de 2001, 2002, 2003 y 2004,
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
061 de Madrid, INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: GAP 061 A-2/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento, lava-

do, planchado y distribución de lencería y vestuario
de la GAP 061 de Madrid durante los ejercicios
de 2001, 2002, 2003 y 2004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 113, de 11 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 194.400.000 pesetas
(1.168.367,531 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 193.896.000

pesetas (1.165.338,43 euros).

Madrid, 28 de junio de 2001.—La Directora
Gerente, Almudena Pérez Hernando.—&37.574.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la licitación
del concurso de consultoría y asistencia para
la reposición de las condiciones de la ope-
ración y puesta a punto de los colectores
de los sistemas generales de saneamiento
construidos por la Confederación Hidrográ-
fica del Norte en la zona central de Asturias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. c) Número de expediente:
45—01. CLAVE: N1.986.001/0911.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Pliego de prescrip-
ciones técnicas para la reposición de las condiciones
de la operación y puesta a punto de los colectores
de los sistemas generales de saneamiento construi-
dos por la Confederación Hidrográfica del Norte
en la zona central.



BOE núm. 169 Lunes 16 julio 2001 8061

c) Lugar de ejecución: Provincia de Asturias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
48.535.202 pesetas (291.702,44 euros).

5. Garantías: Provisional, 970.704 pesetas
(5.834,05 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: 33071 Oviedo

(Asturias).
d) Teléfono: 98 523 63 00.
e) Telefax: 98 526 01 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de agosto 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de agosto
de 2001, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

2.a Domicilio: Plaza de España, 2.
3a Localidad y código postal: 33071 Oviedo

(Asturias).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 4 de septiembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Oviedo, 19 de Junio de 2001.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&35.946.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía por la que se adjudica el concurso
público para las obras de captación de agua
del mar para la planta de cultivos marinos
de Mazarrón y reparación de la tubería de
retorno de agua al mar en la misma planta
del IEO (Murcia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 337/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de captación

de agua del mar para la planta de cultivos marinos
de Mazarrón y reparación de la tubería de retorno
de agua al mar en la misma planta del IEO (Murcia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 125, de fecha 25 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.745.508 pesetas (154.733,62 euros), impuestos
incluidos.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Mediterráneo Servicios Mari-

nos, Sociedad Limitada», con CIF número
B-03176021, domicilio en Antigua Estación Marí-
tima. Muelle de Levante, sin número, 03001 Ali-
cante.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.606.000 pese-

tas (135.864,80 euros), impuestos incluidos.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Director general,
Álvaro Fernández García.—38.515.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía por la que se adjudica el concurso
público para el suministro de un sistema
integrado semiautomático para muestreo
continuo de la columna de agua para el Cen-
tro Oceanográfico de Gijón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 332/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sis-

tema integrado semiautomático para muestreo con-
tinuo de la columna de agua para el Centro Ocea-
nográfico de Gijón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de fecha 26 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.500.000 pesetas (93.156,88 euros) impuestos
incluidos.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Sistemas Monitorización

Medioambiental, Sociedad Limitada», con CIF
número B-60819976, domicilio en calle Teodora
Lamadrid, 40, 08022 Barcelona.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.495.935 pese-

tas (93.132,45 euros), impuestos incluidos.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Director general,
Álvaro Fernández García.—38.516.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía por la que se adjudica el concurso
público para el suministro de un citómetro
de flujo conductor y separador de células
para el Centro Oceanográfico de Gijón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 333/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un citó-

metro de flujo conductor y separador de células
para el Centro Oceanográfico de Gijón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de fecha 26 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.500.000 pesetas (81.136,63 euros), impuestos
incluidos.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Becton Dickinson, Sociedad

Anónima», con CIF número A-50140706, domicilio
en Camino de Valdeoliva, sin número, 28750 San
Agustín de Guadalix (Madrid).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.000.000 pese-

tas (78.131,57 euros), impuestos incluidos.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Director general,
Álvaro Fernández García.—38.517.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
la adquisición de seis videoproyectores para
las Delegaciones Comerciales RTVE.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 54/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de seis
videoproyectores para las Delegaciones Comerciales
RTVE.

b) Número de unidades a entregar: Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.380.000 pesetas (38.344,57 euros) IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, despacho
2/055 e Internet www.rtve.es.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de septiembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre
de 2001.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.


